АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля 2016 года

№ 39-п

О внесении изменений в административный регламента по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области
В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 N 195-ФЗ, Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Кодексом Нижегородской области об административных правонарушениях от 20.05.2003 N34-З, статьей 4,2 Устава Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением сельского Совета Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 29 июля 2005 года №26 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 25 ноября 2005 года, Государственный регистрационный № ru 525333102005001)

постановляю:
1. Внести в административный регламент по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 20.03.2015 № 18-п «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области» следующие изменения:
1.1. пункт 3.1.8.1.5. изложить в следующей редакции:
«3.1.8.1.5.Указанные в запросе документы представляются в виде копий, заверенных печатью (при ее наличии) и соответственно подписью индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя, иного должностного лица юридического лица. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации»;
1.2. подпункт 3 пункта 3.2.2. изложить в следующей редакции:

«3) распоряжение главы администрации Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, изданного на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям»

1.3. пункт 3.3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3.3.В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен главой администрации, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов».

2. Постановление администрации Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 25.12.2015 № 95-п «О внесении изменений в административный регламент по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области» отменить.
3. Обнародовать настоящее постановление в порядке, определенном Уставом Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава администрации

Н.Б.Магомедова